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Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

1

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

577540

Weiße Elster                            

Pleiße                                  

Regis-Serbitz                           

oberhalb der Mündung rechts             32.6

m  143.35PNP     NHN +

785

Elbegebiet, Teil I

47 Kalenderjahre1964/2010

2010 2010

1964/201047 Jahre(*)1964/2010

1964/201047 Jahre(*)1964/2010

20102010

47 Jahre1964/20101963/2009

47 Jahre1964/20101963/2009

20102009

2010

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

7R .333 .0610 .92b .053b .874 .524 .0612b .8
5R .667 .123 .1820b .36b .652b .901b .432b .652 .454 .884 .455b .892b .20
6 .228 .082 .9834b .011b .02b .911b .522b .912 .394 .574 .664b .822b .24
7 .008 .853 .0742b .27b .562b .191b .553b .022 .454 .8616 .14R .445b .382b .26
7 .2710 .83 .1813b .84b .332b .271b .533b .272 .685 .4623 .94R .086b .292b .31
7 .8312 .53 .248b .824b .262b .811b .683b .092 .744 .3528 .64R .559b .502b .38
8 .5217 .33 .363 .684b .276b .091b .654b .512 .754 .4925 .65 .495b .462b .55
9 .2118 .83 .422 .824b .7113b .21b .682b .862 .794 .6724 .86 .064b .592b .82
8 .9921 .43 .592 .775b .035b .361b .722b .952 .794 .999 .146 .715b .052b .81
8 .0311 .53 .682 .744b .981b .331b .853b .282 .856 .104 .038 .613b .972b .84
8 .239 .124 .202 .844b .971b .341b .853b .772 .955 .804 .6311 .23R .672b .77

8 .7611 .74 .302 .968b .101b .451b .864b .863 .035 .674 .8911 .43R .382b .90
8 .8418 .24 .033 .0516b .51b .781b .973b .233 .286 .143 .518 .692R .853b .14

10 .217 .54 .303 .1919b .92b .801b .862b .553 .476 .423R .186 .773b .684b .02
11 .537 .95 .093 .4216b .03b .632b .072b .813 .737 .682R .733 .693b .823b .40
12 .718 .64 .303 .7820b .91b .542b .143b .474 .387 .902R .973 .594b .322b .65
15 .13 .983 .964 .5421b .01b .412b .204b .184 .435 .113R .073R .664b .752b .70
22 .23 .713 .934 .167b .721b .352b .362b .703 .584 .533 .103R .866b .062b .89
41 .04 .013 .883 .880b .8261b .362b .462b .813 .784 .293 .133R .627b .693b .04
42 .83 .933 .914 .232b .231b .332b .443b .334 .154 .103 .114R .1310b .23b .37
10 .94 .023 .974 .542b .841b .332b .523b .593 .584 .142 .944R .3111b .13b .65

8 .984 .494 .135 .093b .571b .512b .643b .063 .044 .083 .064R .354b .664b .37
9 .206 .064 .476 .525b .061b .802b .723 .073 .144 .313 .124R .074b .864b .27
6 .377 .834 .723 .839b .492b .042b .953 .293 .285 .023 .294R .684b .004b .19
6 .163 .665 .094 .0813b .23b .163b .634 .663 .435 .093 .424R .953b .454b .83
6 .642 .755 .494 .526b .366b .124b .233 .823 .805 .363 .615R .633b .176b .60
6 .202 .676 .525 .124b .482b .525b .292 .843 .485 .573 .835b .483b .2612b .0
6 .882 .856 .995 .7810b .31b .377b .573 .313 .566 .213 .846b .243b .5111b .5
7 .483 .008b .208 .856b .301b .4210b .33 .333 .766 .863 .817b .103b .8512b .2
6 .992 .969b .4514 .03b .221b .469b .962 .693 .838 .713 .489b .615b .263b .23
6 .653 .1411b .813 .51b .761b .417b .582 .544 .1312 .53 .7713b .94b .662b .00

383216272791011111923201813

12. 17.  1. 28. 15. 24.  1.+25. 15.  1. 26.  1. 11.  3. 
56.448.014.050.926.319.313.15.875.1513.634.514.815.716.0
11.09.614.698.108.012.693.173.303.325.637.315.945.354.07
5.662.672.982.740.8261.331.432.542.394.082.733.592.852.00
30.  5. 29. 22. 13. 11.+30.  1. 29. 10. 17. 16. 19.  1. 

13101099891113171313129

1974   2002   1974   2010   1970   1996   1975   1978   1994   1970   1970   1968   1974   2002   
76.049.762.850.976.547.867.042.441.242.847.848.876.049.7
13.78.148.197.4710.78.5911.39.9211.013.912.512.312.57.15

3.823.022.832.582.782.492.833.213.944.894.253.883.622.85
2.031.801.761.661.551.551.761.962.342.652.502.091.941.76
0.7500.9000.7300.5000.7900.7300.7300.7901.151.281.040.7500.7500.900

1973   1973   1991  +1992   1991   1976   1992   1992   2007   1977   1983   1974   1973   1973   

243101105206

bei W= 231 cmbei W= 229 cm
am 12.12.2010  am 28.09.2010  

am 13.08.2010  am 13.08.2010  

56.450.934.550.9
6.054.995.255.12
0.8260.8262.000.826

  71.8  64.8  43.9  64.8
   7.70   6.35   6.69   6.52
   1.05   1.05   2.55   1.05

1355678134

am 02.08.1970  am 02.08.1970  

am 26.09.1992  am 26.09.1992  

76.576.576.076.5
30.921.723.830.0
3.372.793.913.34
1.141.261.501.12
0.5000.5000.7500.500

  39.3  27.6  30.3  38.2
   4.29   3.55   4.98   4.25
   1.45   1.60   1.91   1.43

12.08.2003   1.20  0.942    
12.09.1987   1.08  0.850    
09.08.1964   1.06  0.830    
13.08.2010   1.05  0.826    
17.09.2006   1.03  0.812    
28.12.1982   1.02  0.800    
31.12.19730.955  0.750    
13.07.19760.930  0.730    
09.09.20040.881  0.692    
26.09.19920.637  0.500    

03.06.1995228  62.0  48.7    
16.01.1968  62.1  48.8    
20.11.2002230  63.3  49.7    
28.09.2010229  64.8  50.9    
30.12.2002243  70.8  55.6    
12.12.2010231  71.8  56.4    
23.10.1974212  80.0  62.8    
25.06.1975220  85.3  67.0    
08.12.1974236  96.8  76.0    
02.08.1970  97.4  76.5    

0.500
0.540
0.590
0.640
0.680
0.730
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.850
0.920
0.980
0.980
1.05
1.12
1.12
1.19
1.27
1.27
1.34
1.40
1.40
1.45
1.50
1.60
1.65
1.77
2.05
2.05
2.21
3.02
3.25
3.25
3.25
3.45
3.57
3.81
3.93
3.93
4.98

0.500
0.826
0.880
0.942
0.960
1.00
1.03
1.05
1.06
1.06
1.10
1.17
1.24
1.30
1.36
1.45
1.52
1.60
1.64
1.73
1.82
1.89
1.95
2.04
2.11
2.27
2.54
2.81
3.15
3.64
4.33
5.20
5.83
6.93
9.11

11.7
12.3
13.0
14.0
14.9
16.6
18.3
21.0
24.5

1.88
2.02
2.16
2.30
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.58
2.58
2.72
2.86
3.12
3.25
3.37
3.50
3.50
3.62
3.62
3.74
3.85
3.85
3.97
4.20
4.70
4.95
5.59
6.52
8.52

10.3
11.7
14.0
19.9
28.7
30.5
36.6
40.5
46.6
48.8
59.6
59.6
66.5

0.826
1.33
1.34
1.34
1.34
1.35
1.36
1.37
1.41
1.42
1.42
1.52
1.68
1.80
1.97
2.39
2.65
2.77
2.85
2.96
3.05
3.12
3.23
3.36
3.51
3.77
4.14
4.51
5.11
6.52
8.52

10.3
11.7
14.0
19.9
23.9
24.8
25.6
28.6
34.0
37.9
41.0
42.2
42.8

0.826
1.33
1.34
1.34
1.34
1.35
1.36
1.37
1.41
1.42
1.42
1.52
1.68
1.80
1.97
2.24
2.46
2.69
2.79
2.85
2.94
3.04
3.10
3.19
3.29
3.56
3.85
4.19
4.55
5.11
6.30
8.20
9.61

11.5
13.9
20.3
20.9
21.0
23.9
24.8
25.6
28.6
34.0
42.2

01.11..-31.12.09, 01.01.-14.01.10, 10.05.-30.08.10, 26.09.-03.10.10 Beeinflussung durch Verlandung
06.01.10 zusätzlich Treibeis 


